РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2018  года                                                                                     № 74
с.Моховое
Об обнародовании проекта решения о внесении изменений и дополнений

в устав Моховского сельского поселения Залегощенского района,

о назначении даты проведения публичных слушаний,

о создание оргкомитета по проведению публичных слушаний,

об утверждение порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта устава Моховского  сельского поселения Залегощенского района
В целях приведения Устава Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации. Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ  «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Уставом Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Моховской сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Обнародовать проект решения о внесении изменений и дополнений  в устав  Моховского сельского поселения Залегощенского района (приложение 1)                             в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов и на официальном сайте администрации.

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в устав Моховского сельского поселения Залегощенского района» на 04 февраля 2019 года в 18 час. по адресу:                   с. Моховое, ул. Первомайская,6 в администрации Моховского сельского поселения
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний (приложение 2).

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения по внесению изменений и дополнений в устав Моховского сельского поселения Залегощенского района (приложение 3).
5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой
6. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                                              А.А. Пиняев

Приложение 1

П Р О Е К Т

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от ________ 20____ года                                                                               № ____
с.Моховое

О внесении изменений и дополнений

в Устав Моховского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 10 ноября 2014 года №1685-ОЗ «О порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области», Уставом Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Моховской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области следующие дополнения и изменения:

1.1. Пункт 9 статьи 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
1.2 пункт 11 статьи 4.1 части 1 исключить:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями и порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»

1.3 Статью 4.1 части 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

1.4. В часть 2 добавить статью 12.1 следующего содержания:
 «Статья 12.1 Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»

5) пункт 2 статьи 18 части 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.

_________________________
.

Приложение 2

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

	Пиняев Александр Андреевич
	- глава Моховского сельского поселения Залегощенского района (председателя оргкомитета)

	Антонова Вера Николаевна
	- депутат от 2 избирательного округа (секретарь оргкомитета)

	Петрова Татьяна Юрьевна
	– депутат от 5 избирательного округа

	Тепляков Борис Николаевич
	– депутат от 6 избирательного округа

	Титова Наталья Евгеньевна
	- главный специалист администрации

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения                          о внесении изменений и дополнений в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
1. Принять участие в обсуждение проекта решения Моховского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» путем внесения предложений к указанному проекту вправе граждане, проживающие                      на территории Моховского сельское поселение Залегощенского района Орловской области и обладающие избирательным правом.
2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования проекта решения Моховского сельского Совета народных депутатов «О внесения изменений и  дополнений  в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» по 01 февраля 2019 года включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.

3. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения Моховского сельского Совета народных депутатов «О внесения изменений и  дополнений  в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»».

4.Предложения направляются в письменном виде. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан). Предложения по проекту Устава вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) Устава с соблюдением требований законодательной техники либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого предложения.
5. Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00               до 17.00 администрацией Моховского сельское поселение по адресу: 303540, Орловская область, Залегощенский район, Моховское сельское поселение,                 с. Моховое, ул. Первомайская, д. 6, либо направляются по почте                                 по указанному адресу
6. Учет поступивших предложений, их обобщение и подготовку заключения осуществляет администрация Моховского сельского поселения.

7.Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов, принятие и рассмотрение поступивших предложений проводится в порядке, установленном Положением о публичных (общественных) слушаниях в Моховском сельском поселении.
________________________
к решению Моховского сельского

Совета народных депутатов

Залегощенского района Орловской области

от 17 декабря 2018 г. № 74

к решению Моховского сельского

Совета народных депутатов

Залегощенского района Орловской области

от 17 декабря 2018 г. № 74

решением Моховского сельского

Совета народных депутатов

Залегощенского района Орловской области

от 17 декабря 2018 г. № 74